
第４章　農林水産業

２．農業経営体
　（２）市町村別、経営耕地面積規模別経営体数

2015年2月1日現在

単位：経営体

県計 25,416 416 525 5,596 9,217 3,948 1,848 1,598 1,172 746 250 64 25 9 2

杵築市 1,565 21 32 278 574 281 129 127 62 38 14 8 1 - -

大分市 2,169 28 87 677 873 264 92 72 54 15 6 1 - - -

別府市 221 3 14 66 89 25 12 7 3 2 - - - - -

中津市 2,082 22 13 591 859 262 110 90 74 39 14 6 2 - -

日田市 2,042 41 71 735 738 201 105 72 49 20 7 2 1 - -

佐伯市 1,223 11 88 376 469 136 52 44 28 12 6 1 - - -

臼杵市 1,104 14 34 239 430 188 79 50 38 26 3 1 1 1 -

津久見市 190 X X X X X X X X X X X X X X

竹田市 2,363 93 22 309 651 439 252 239 192 127 29 5 1 4 -

豊後高田市 1,040 21 11 179 339 133 84 90 88 56 31 4 4 - -

宇佐市 2,844 22 19 369 882 516 278 240 209 208 69 20 8 3 1

豊後大野市 2,644 44 17 430 932 473 253 232 151 76 29 4 3 - -

由布市 1,537 14 6 255 617 346 118 88 57 29 6 1 - - -

国東市 1,698 27 26 432 648 205 97 106 84 45 21 7 - - -

姫島村 3 X X X X X X X X X X X X X X

日出町 482 13 21 129 171 69 41 19 11 5 2 1 - - -

九重町 965 21 9 211 367 163 56 58 34 31 9 1 3 1 1

玖珠町 1,244 18 6 256 527 238 81 59 35 17 4 2 1 - -

出典：農林業センサス

　（３）市町村別、農産物販売金額規模別経営体数

2015年2月1日現在

単位：経営体

県計 25,416 2,748 11,077 3,993 2,526 1,254 1,194 655 636 487 235 237 158 117 99

杵築市 1,565 125 624 304 170 88 72 35 44 35 17 22 13 11 5

大分市 2,169 390 1,116 295 133 60 48 30 23 14 8 9 16 13 14

別府市 221 26 81 44 30 14 15 3 4 1 - 2 1 - -

中津市 2,082 254 1,169 278 149 67 55 29 24 11 17 12 7 7 3

日田市 2,042 321 875 201 140 97 98 53 87 60 30 32 17 17 14

佐伯市 1,223 241 549 157 99 41 38 20 23 17 15 12 6 4 1

臼杵市 1,104 109 527 151 102 44 54 32 27 23 8 13 8 2 4

津久見市 190 X X X X X X X X X X X X X X

竹田市 2,363 193 777 409 272 136 156 95 100 95 52 34 19 13 12

豊後高田市 1,040 99 411 116 105 75 59 37 30 34 12 14 19 16 13

宇佐市 2,844 90 891 695 456 207 189 101 85 49 21 30 12 9 9

豊後大野市 2,644 244 1,202 420 278 136 135 69 56 37 16 22 12 8 9

由布市 1,537 157 816 273 128 52 40 21 22 16 4 1 2 4 1

国東市 1,698 147 845 226 172 88 90 41 33 29 5 8 7 6 1

姫島村 3 X X X X X X X X X X X X X X

日出町 482 87 169 65 49 30 24 11 11 10 7 7 6 1 5

九重町 965 88 406 122 87 47 58 40 40 36 15 9 9 2 6

玖珠町 1,244 166 541 197 122 60 55 35 23 19 7 9 4 4 2

出典：農林業センサス
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